令和３年１１月２日

 安芸太田町立各中学校

第１学年保護者 様

安芸太田町立中学校合同合宿実行委員会

令和３年度委員長  羽 村 昭 彦

（安芸太田町立加計中学校長）

令和３年度安芸太田町立中学校第１学年合同野外活動について（お知らせ）

 錦秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は町内

中学校の教育活動にご理解・ご協力いただき，深く感謝申し上げます。

さて，第１学年合同合宿については，町内・日帰りでの合同活動を実施する計画である

ことを，９月にお知らせしたところですが，現在の感染状況等及び学校行事等を踏まえ，

次のとおり合同野外活動をじっしすることとしました。

ご理解，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。

令和３年度安芸太田町立中学校第１学年合同野外活動 概要

１ 目 的

（１）「安芸太田町教育２１・もみじプラン」における教育ミッション「若者の教育環境整備･ふるさと

回帰の潮流促進」を受けて，安芸太田町の中学生が地域を支える人材となるため，森林セラピーの

舞台である「深入山」を体験学習の環境として活かすとともに，安芸太田町への愛着や所属感を深

め，ふるさとの大切さを再認識させる。

（２）「深入山」を登り切ることをとおして，「困難に打ち勝つ力」や「自らへの自信」を育むとともに，

互いに支え合い励まし合うことにより生徒同士の連帯感を深め，安全で規律ある集団行動をとお

して，道徳性の深化やコミュニケーション力の伸長を図る。

（３）学校や家庭と異なる環境の中で，地域を支え，活性化のために働く方々の姿に学び，ともに地域に

貢献する志を育む。

２ 日 時  令和３年１１月１２日（金）

３ 場 所  深入山及び深入山グリーンシャワーグラウンド

          深入山グリーンシャワー

           山県郡安芸太田町大字松原１番地１

           電話 （０８２６）２９－０２１１

４ 参加者  加 計 中 学 校   第１学年 １９名  職員 ５名

安芸太田中学校  第１学年 １４名  職員 ３名

                計 生徒 ３３名  職員 ８名    合計４１名

５ 移動方法 大型バス１台（加計交通）

６ 協力及びガイド協力

一般社団法人 地域商社あきおおた

   里山ガイドと深入山森林セラピーロードを経由し森林セラピーを体験し，登山する。

７ 日 程

加計中学校 安芸太田中学校

8:25 登校 8:25 登校

9:00 加計中発 筒賀福祉センターに移動

9:20 筒賀福祉センター発

9:50 深入山グリーンシャワー到着，結団式

10:00 深入山登山開始

   南登山口 ～ 西尾根休憩小屋 ～ 山頂 ～ 東登山口 ～ 南登山口

12:20 深入山登山終了【深入山グリーンシャワー】

12:25 昼食・休憩 ～ 13:10

13:15 グラウンドゴルフ 【深入山グリーンシャワー グラウンドゴルフ場】

14:45 グラウンドゴルフ終了

14:45 振り返り，解団式

15:00 深入山グリーンシャワー出発

15:30  筒賀福祉センター発 15:40 安芸太田中到着

15:50 加計中到着

８ 雨天及び悪天候時の対応・実施の判断

〇雨天時は中止，各校で通常授業

    当日，朝６時の時点で最終判断する。

    昼食弁当は，給食を止めているため，各校に配送する。

   〇途中降雨の場合

    いこいの村ひろしま及び地域商社あきおおたのご協力で，ホールでの昼食，活動を行う。

９ 経費（個人負担）

昼食弁当（お茶付き）550 円

１０ 新型コロナウイルス感染症への対応

   感染者数は減少しているが，引き続き，基本的な感染予防対策を実施する。

① 感染源を絶つ ～健康観察の徹底，発熱などがあるときは参加しない。

     ＊朝の健康観察を必ず行い，健康観察簿を各校の担任に提出する。

② 感染経路を断つ～マスク，手洗い，消毒の徹底

③ 抵抗力を高める ～十分な睡眠，運動，バランスのとれた食事

④ 野外活動時 ～野外では十分な距離を確保できる場合は，呼吸を確保するため，マスクを

はずしてもよい。

１１ 持参物

   リュック，しおり，筆記用具，水筒（お茶），帽子，軍手，タオル，ハンカチ，ティッシュ，

マスク予備，マスクを入れるためのビニール袋，雨具（カッパ）ウインドブレーカー（防寒着）